
P o m á h á m e č e s k é m u z e m ě d ě l s t v í

Ing. Radim Petr



Změny obecné části Pravidel – příprava spřesnění Pravidel 19.2.1



Obecné změny v Pravidlech 19.2.1 pro rok 2020

Doručování dokumentů:

 Dokumenty se považují za doručené okamžikem, kdy se žadatel/příjemce
dotace přihlásí do svého účtu na Portálu farmáře.

 Nepřihlásí-li se žadatel/příjemce dotace do svého účtu ve lhůtě 10 dnů
ode dne, kdy byl dokument na Portálu farmáře zveřejněn, považuje se
tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

AML:

 žadatel, který není FO nebo PO veřejného práva nebo PO registrovanou
mimo režim veřejných rejstříků podle zákona č. 304/2013 Sb., o
veřejných rejstřících, musí být zapsán v Evidenci údajů o skutečných
majitelích dle § 118b a násl. zákona o veřejných rejstřících

Přílohy ŽoD:

 správní akt stavebního úřadu ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS
platný a nejpozději ke dni registrace na SZIF pravomocný (v případě
veřejnoprávní smlouvy účinný)



Obecné změny v Pravidlech 19.2.1 pro rok 2020

Výběrové řízení:

 místo VŘ lze dokládat cenový marketing, pokud je hodnota zakázky
500 tis. Kč a vyšší (do 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na
dodávky a/nebo služby nebo do 6 000 000 Kč bez DPH v případě
zakázky na stavební práce)



Specifické změny pro jednotlivé články

17.1.a)

 sloučení RV a ŽV do jednoho kódu 061 Zemědělská prvovýroba

 zcela vyřazeny peletárny (není prvovýroba) – Pozor na další podmínky!

17.1.b)

 vozidlo pouze v případě uvádění na trh

 uvádění na trh – pouze vlastní produkty (zpřesnění)

19.1.b)

 V případě pořízení vozidla kategorie N1 musí mít žadatel sídlo/trvalé
bydliště nebo provozovnu na území příslušné MAS.

26

 Dřevozpracující provozovna musí být nejpozději k datu podání Žádosti o
platbu zapsaná v živnostenském rejstříku.

20

 V dané výzvě MAS lze odeslat pouze jednu Žádost o dotaci konkrétního
žadatele v rámci jednoho režimu podpory.

 Změna režimu podpory není po zaregistrování na RO SZIF možná.



Portál farmáře







Portál farmáře



Portál Farmáře







PF Žadatel 

– informace o datu přečtení a hlavně o datu doručení dokumentu, od kterého se 
počítá lhůta na doplnění.



PF MAS 

– informace o přečtení dokumentu MAS, není zde v současné době informace o 
datu doručení žadateli.



Nová podání - PF



Žádosti přes MAS – řazení výzev dle registračního čísla MAS 



Vytvořit novou žádost



Přehled podaných „Žádostí na MAS“



Detail žádosti o dotaci na PF



Přílohy k ŽoD

Přílohy MSP (prohlášení velikosti podniku) lze nahrát přes přílohy ŽoD a pro 
potřeby MAS budou uchyceny k formuláři ŽoD, jako ostatní přílohy ŽoD.



Průřezové přílohy – nalezněte až na konci stránky „nová podání“



Průřezové přílohy

Do průřezových příloh patří:
- Finanční zdraví
- MSP (prohlášení o velikosti podniku)
- Prohlášení de minimis



de minimis



de minimis – náhled nad formulář de minimis



Finanční zdraví – práce a zobrazování je pouze v průřezových přílohách



MSP – náhled na PF



Realizace CLLD – pro MAS jsou na PF jsou dlaždice podbarvené oranžově



P o m á h á m e č e s k é m u z e m ě d ě l s t v í


